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çiçeği kendi altyapımız ve çalışanlarımızla,
kendi seralarımızda yetiştiriyoruz.



25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü kapsamında 
Tekirdağ’da bir dizi etkinlik düzenlendi. 
Düzenlenen etkinliklerde Tekirdağ; kadını, 
erkeği, genci ve yaşlısıyla hep birlikte 
haykırarak ‘’Kadına Şiddete Hayır‘’ dedi.
Etkinlikler kapsamında ilk olarak 
Süleymanpaşa ilçesi Karadenizliler 
Derneği’nde panel düzenlendi. Panelin 
açılış konuşması Türk Kadınlar Birliği 
Tekirdağ Şube Başkanı Nural Ülker 
tarafından gerçekleştirildi.
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Süleymanpaşa Kadın Danışma Merkezi 
Sorumlusu Psikolog Meltem Şentürk, 
Şiddeti Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) 
Sosyoloğu Emine Umay Ülker, Tekirdağ İl 
Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube 
Müdürlüğü’nden Polis Memuru Esra Akın, 
Tekirdağ Barosu Kadın Hakları Komisyonu 
Başkanı Damla Nur Ercan ve ŞÖNİM 
Müdürü Sosyal Hizmet Uzmanı Hamdiye 
Özcan’ın konuşmacı olarak katıldığı 
panelde, kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
konusunda yapılan çalışmalar ve 
beklentiler masaya yatırıldı. KADES 
uygulaması başta olmak üzere kadınların 
sahip olduğu hakkında bilgilendirmelerde 
bulunuldu.

TEKİRDAĞ KADINA
ŞİDDETE KARŞI TEK SES OLDU!

Tekirdağ’da kadınlar; cinsiyetçiliğe, eşitsizliğe ve şiddete karşı bir aradaydı. 

https://www.youtube.com/watch?v=RNusiJZsoOw
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Konuşmasının devamında, “Daha güzel bir gelecek, aydınlık yarınlar ancak kadınlarla 
mümkün olacaktır” ifadelerini kullanan Candan Başkan, “Artık suçluyu değil, mağduru 

korumak zorundayız. Dilimizi değiştirmek zorundayız. Dille beraber bu zihniyeti de 
değiştireceğiz. Hak arama mücadelesi sadece 25 Kasım’a 8 Mart’a sığdırılamaz. Kadın 
için her gün mücadele günü. Yolumuz engebelerle, zorluklarla dolu. Kadına yönelik 

şiddetin, ayrımcılığın son bulduğu, kadın erkek eşitliğinin toplumun her alanında 
yaşanabildiği adil, eşit bir Türkiye’ye yine kadınlarla ulaşabileceğimizi söylüyorum” 

açıklamasında bulundu. 

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
kapsamında düzenlenen yürüyüş 
öncesi Valilik binası önünde bir tören 
düzenlendi. Törende bir konuşma 
yapan Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Dr. Candan Yüceer, “Bugün 
kadına yönelik şiddete karşı birlik, 
beraberlik, dayanışma ve 
mücadelenin artması için bir 
aradayız. Dünyanın her yerinde 
kadınlar bugün sesini yükseltmek için 
meydanlardalar. Kadın 
dayanışmasının şiddetle mücadelede 
en önemli dayanak olduğunu ifade 
eden bir gün olması dolayısıyla 
bugünün önemi çok büyük” dedi.

“SUÇLUYU DEĞİL MAĞDURU KORUMALIYIZ”

CANDAN BAŞKAN:
“DAHA GÜZEL
BİR GELECEK,

AYDINLIK YARINLAR
ANCAK

KADINLARLA
MÜMKÜN OLACAKTIR”
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Törende ayrıca Vali Yardımcısı Mustafa Güler ile Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü 
Hüseyin Özdemir de bir konuşma yaparak Kadına karşı şiddetin önlenmesine yönelik 
çalışmaların önemine dikkat çektiler ve yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verdiler.  

Konuşmaların ardından, geniş çaplı bir katılımla gerçekleştirilen yürüyüşte Tekirdağ hep 
bir ağızdan ‘‘Kadına Şiddete Hayır’’ diye haykırdı. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Bando ve 

Kent Orkestrası da çaldığı şarkı ve marşlarla yürüyüşün coşkusunu bir kat daha artırdı.
Yürüyüşün ardından Sahil Dolgu alanında, resmi ve sivil toplum kurum ve kuruluşları 

tarafından kurulan stantlar gezildi. Stantlarda kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
konusunda yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verildi. Kadına şiddetin önlenmesi 

noktasında farkındalığı artıracak broşür ve çeşitli materyaller dağıtıldı.

Etkinliklerin son 
bölümünde amfi 
tiyatronun arka 

kısmında bulunan 
alanda, 

2012-2024 yılları 
arasında 

Tekirdağ’da 
şiddet kurbanı 
olan 52 kadının 

anısına ağaç 
dikimi 

gerçekleştirildi.

ŞİDDET KURBANI OLAN
52 KADIN ANISINA AĞAÇ DİKİLDİ

TEKİRDAĞ,
KADINA ŞİDDETE KARŞI OLDUĞUNU
HAYKIRMAK İÇİN YÜRÜDÜ
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kadınların kamusal ve özel alanda şiddetin her türünden uzak 
yaşamaları, hayatın içinde etkin, güvenli ve özgürce var olabilmeleri için çözüm odaklı çalışmalar 
yürütüyor.
Büyükşehir Belediyesi, Süleymanpaşa, Çorlu ve Çerkezköy’de hizmet veren kadın danışma 
merkezlerinde kadınların katılımcı, üretken, kendine yeterli hale gelmesi ve sorun çözme 
kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla gizlilik prensibiyle ücretsiz olarak danışmanlık hizmetleri 
vermeye devam ediyor. Kadın danışma merkezlerinde verilen danışmanlık hizmetlerinin arasında aile 
içi şiddet, toplumsal cinsiyet ve ayrımcılık, kadının çalışma hayatı, cinsel istismar, aile sorunları, 
doğum kontrol yöntemleri, evlilik kurumu ve olası sorunlar, etkili aile iletişimi, aile yaşam döngüsü, 
anne baba tutumları ve çocuk yetiştirme tarzları, çocukluk dönemi yaşam olayları, yaşam yönetimi 
güçlüğü ile ilgili sorunlar, çalışan kadın ve gebelik gibi birçok alan bulunuyor. Danışma 
merkezlerindeki tüm danışmanlık hizmetleri, uzman psikologlar tarafından gerçekleştiriliyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından kadınlara yönelik hayata geçirilen bir diğer önemli proje ise 
“Kadınlara Durak Yok” projesi… Toplu taşıma araçlarının kullanımında kadınların güvenliğini arttırmak ve 
daha rahat seyahat etmelerine imkân sağlamak amacıyla başlatılan proje ile kadınlara güvenli ve konforlu 
ulaşım hizmeti sunulmuş oldu. 6 Mayıs’ 2024 tarihinden bu yana devam eden uygulamayla toplu taşıma 
araçlarını kullanan kadınlar, yaz aylarında gece saat 22.00, kış aylarında ise 21.00’den itibaren güzergâh 
üzerinde durak harici istedikleri yerde inebilme özgürlüğüne sahipler.
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi yaşadıkları kentte kadınların özgürce yaşanabilmesi adına birçok alanda 
projelerine her geçen gün bir yenisini ekleyerek, öncü bir kent olma yolunda emin adımlarla ilerliyor.

HAYATIN HER ALANINDA
KADINLARIN YANINDA

TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

   TEKİRDAĞ’DA “KADINLARA DURAK YOK”

Yaz aylarında
22.00

Kış aylarında
21.00

Saatlerine kadar toplu taşıma araçlarımızı kullanan
kadınlar güzergâh üzerinde durak harici

istedikleri yerde inebilirler.

KADINLARIN BİRÇOK KONUDA BİLİNÇLENMESİ SAĞLANIYOR

Etkinliklerin son 
bölümünde amfi 
tiyatronun arka 

kısmında bulunan 
alanda, 

2012-2024 yılları 
arasında 

Tekirdağ’da 
şiddet kurbanı 
olan 52 kadının 

anısına ağaç 
dikimi 

gerçekleştirildi.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Candan Yüceer, Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve 
Japonya Uluslararası Kalkınma Ajansı (JICA) işbirliğiyle düzenlenen “Yerelde Afet Riski Azaltma 
ve Atık Yönetimi Kapasitesinin Artırılması Projesi” kapsamında gerçekleştirdiği 7 günlük 
Japonya çalışma ziyareti, Tekirdağ’da afet riskine karşı önemli bir yol haritası sunuyor.
Program, Türkiye’nin afet yönetimi ve kentsel planlama kapasitesini güçlendirmeyi 
hedeflerken, Japonya’nın bu alanlardaki ileri düzey uygulamalarından faydalanarak yerel 
yönetimlerin yetkinliklerini artırmayı amaçladı. Candan Başkan, ziyaret kapsamında Japonya'nın 
afet yönetimi alanındaki öncü deneyimlerini yerinde inceleyerek önemli temaslarda bulundu.
Ziyaretin ilk gününde Başkan Yüceer ve Türkiye Belediyeler Birliği heyeti, Japonya Türk 
Büyükelçiliği’ni ziyaret ederek Büyükelçi Korkut Güngen ile bir araya geldi. Görüşmede, Türkiye 
ve Japonya arasında bilgi paylaşımını artırmaya yönelik işbirliği olanakları ele alındı.

Ardından heyet, Japon Uluslararası Kalkınma Ajansı (JICA) Başkanı Morita Takahiro ile bir 
toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda, “Önlemlerin Etkinliği ve Afet Risk Azaltma Planlamasında 
Belediye Başkanının Rolü” konulu sunum yapılarak Japonya’nın bu alandaki deneyimleri 
paylaşıldı.

Candan Başkan ve beraberindeki 
heyet, programın devamında 
Japonya’nın 2011 yılında yaşadığı büyük 
deprem ve tsunami felaketinin 
ardından yeniden yapılandırma 
çalışmalarının yürütüldüğü Miyagi 
Eyaleti’ni ziyaret etti. 
Higashimatsushima Şehri’nde Afet 
Yeniden Yapılanma Müzesi’ni gezen 
Başkan Yüceer, Japonya Afet Önleme 
Derneği üyelerinden yaşanan süreci 
dinledi ve bölgedeki çözüm odaklı 
çalışmaları yerinde inceleme fırsatı 
buldu.

JAPONYA'NIN AFET
YÖNETİMİ TECRÜBESİ
TEKİRDAĞ İÇİN YOL
GÖSTERİCİ OLACAK

AFET YÖNETİMİNDE JAPONYA’NIN
ÖNCÜ UYGULAMALARI YERİNDE İNCELENDİ
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Japonya programı hakkında bir değerlendirmede bulunan Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. 
Candan Yüceer, “Türkiye Belediyeler Birliği ve Japonya Uluslararası Kalkınma Ajansı işbirliğiyle 

düzenlenen çalışma ziyaretimiz, afet ve atık yönetimi konularında bize yeni perspektifler kazandırdı. 
Japonya’nın büyük felaketlerin ardından geliştirdiği yenilikçi çözümleri yerinde incelemek, bizim için 

son derece değerli bir deneyim oldu. Miyagi Eyaleti’nden Sendai’ye, Tokyo’dan Higashimatsushima’ya 
kadar gerçekleştirdiğimiz ziyaretlerde, yerel yönetimlerin afet riskini azaltmadaki rollerini nasıl daha 
etkin bir şekilde yerine getirebileceğimizi gözlemledik. Deprem ve tsunami sonrası yapılan yeniden 

yapılandırma çalışmaları ve binaların depreme dayanıklılığı konusunda edindiğimiz bilgiler, 
Tekirdağ’daki ve ülkemizdeki planlamalarımıza önemli bir ilham kaynağı oldu. Bu programda, bilim 
insanlarından yerel yöneticilere kadar pek çok paydaşla bir araya gelerek değerli bir bilgi alışverişi 

gerçekleştirdik. Tohoku Üniversitesi’nden Tokyo Belediyesi’ne kadar farklı kurumlarla yapılan 
görüşmelerin, kentlerimizi daha dirençli ve sürdürülebilir hale getirmek adına somut adımlar 
atmamıza katkı sağlayacağına inanıyorum. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak, bu kıymetli 

deneyimleri ilimize taşıyarak afet risklerini azaltma ve toplumsal dayanıklılığı artırma yolunda kararlı 
bir şekilde ilerleyeceğiz. Hep birlikte, afetlere karşı dirençli ve güvenli bir geleceği inşa etmek için el 

birliğiyle çalışmaya devam edeceğiz” dedi.

Sendai Belediye Başkanı Kazuko Koori ile yapılan nezaket ziyaretinde 
ise Sendai Belediyesi’nin afet yönetimi ve kentsel planlama 
konusundaki tecrübeleri hakkında bilgi alındı. Ayrıca Tohoku 
Üniversitesi’nde Prof. Michio Ubaura’nın katılımıyla gerçekleştirilen 
bilgilendirme toplantısında, bilimsel temelli afet yönetimi yaklaşımları 
ele alındı.
Programın son gününde heyet, Tokyo’da Japon Uluslararası Kalkınma 
Ajansı (JICA) Merkezi’nde, konut ve kamu binalarının depreme 
dayanıklılığı üzerine Tokyo Belediyesi uzmanlarının deneyimlerini 
dinledi. Uzmanlar, Japonya’nın yüksek riskli bölgelerde aldığı 
önlemler ve bu önlemlerin etkinliği hakkında kapsamlı bilgiler 
paylaştı.
Heyet ayrıca, Japonya’nın önde gelen mühendislik firmalarından 
Nippon Koei’nin Yönetim Kurulu Başkanı Haruhiko Kanai ile bir araya 
geldi. Görüşmede, iyileştirme planlamaları ve enkaz yönetimi 
konularındaki projeler değerlendirildi. Tokyo Camii’ni de ziyaret eden 
heyet, Diyanet İşleri Başkanlığı Japonya Din Ateşesi Muhammed Raşit 
Alas ile caminin faaliyetleri üzerine görüş alışverişinde bulundu.

“DİRENÇLİ VE GÜVENLİ BİR GELECEĞİ
İNŞA ETMEK İÇİN EL BİRLİĞİYLE ÇALIŞACAĞIZ”

Sendai Belediye Başkanı
Kazuko Koori
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Tekirdağ Valiliği’nde yapılan resmi törenler saygı duruşunda bulunulması ve 
İstiklal Marşı’nın okunması ile başladı. Programa, kent protokolü ve öğretmenler 
katıldı. Resmi törenin ardından Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Candan 

Yüceer, yurttaşlarla birlikte Şehit Öğretmenler Anıtı’na çiçek bıraktı.

Yahya Kemal Kültür Merkezi’nde Tekirdağ Valiliği’nin düzenlediği program vardı. 
Programa katılanlar, hazırlanan fotoğraf ve resim sergisini gezdi. 

Sergide, öğretmenlerin gözünden yansıyan kareler ve öğrenciler tarafından 
çizilen resimler yer aldı. 

Programda mesleğe başlayan öğretmenler görev yemini etti. Yıl içinde emekliye 
ayrılan öğretmenlere ise teşekkür belgesi takdim edildi. 

TEKİRDAĞ’DA
24 KASIM
ÖĞRETMENLER
GÜNÜ
HEYECANI

24 Kasım Öğretmenler Günü’nde, Tekirdağ’da törenler yapıldı.  Tekirdağ Valiliği 
önünde başlayan resmi törenlerin ardından Yahya Kemal Beyatlı Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen etkinliklerde mesleğe yeni başlayan öğretmenler yemin etti. 
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Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Candan Yüceer, 24 Kasım Öğretmenler 
Günü sebebiyle yayınladığı mesajda, “Öğretmenlik, yalnızca bir meslek değil, bir 
milletin ruhunu ve vicdanını oluşturan, en değerli insanlık görevlerinden biridir. 
Sizler, sınıflarda yalnızca bilgi aktarmıyor; bir ulusun ahlakını, umudunu ve 
geleceğini de inşa ediyorsunuz” dedi.  

Mesajının devamında Candan Başkan, “Her koşulda fedakârca çalışarak 
çocuklarımızı hayata hazırlayan siz değerli öğretmenlerimizin emekleri, bu 
ülkenin en büyük hazinesidir. Bugün vesilesiyle, öğretmenlerimize duyduğumuz 
şükranı bir kez daha dile getiriyoruz. Yaşasın öğretmenlerimiz! Yaşasın 
Başöğretmen Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün aydınlık yolunda yürüyenler!” 
açıklamasında bulundu. 

Dr. Candan Yüceer

‘’YAŞASIN
BAŞÖĞRETMEN ATATÜRK’ÜN
YOLUNDA YÜRÜYENLER!”

11



Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi personeline yönelik,  olası afet durumlarına karşı 
hazırlıklı olunması, yaşanabilecek yaralanmaların azaltılması ve can kayıplarının 

önlenmesi amacıyla Fen İşleri Dairesi Başkanlığı Yerleşkesinde Deprem, Yangın, Arama 
Kurtarma ve Tahliye tatbikatı gerçekleştirildi. Hazırlanan senaryoya göre şekillendirilen 

tatbikatta, olası bir a�et durumunda çalışanların göstereceği reaksiyon ve alınması 
gereken önlemler uygulamalı olarak gözden geçirildi.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi yılda en az bir kez yaptığı acil durum tatbikatları ile 
ilkyardım, yangın, arama-kurtarma ve koruma ekiplerinin çalışmalarda aktif olarak rol 

almasını sağlayarak olası bir afete karşı hazırlıklı olunmasını olanak tanıyor.
Büyükşehir bünyesinde iş sağlığı ve güvenliği çalışmalarına katılan personelin aktif 

olarak rol aldığı, İtfaiye Dairesi Başkanlığı Müdahale Ekipleri ile 112 Acil Çağrı Merkezi 
Ambulans hizmetlerinin de katılım sağladığı tatbikatta oluşturulan senaryo gereği 

farklı katlarda yaralanan çalışanlara ilk müdahaleleri yapılarak Acil Durum Toplanma 
Merkezinde ambulans ve ilkyardım ekiplerine teslim edildi ve en yakın sağlık 

kuruluşuna sevk edilmeleri sağlandı. Tatbikatta, tüm çalışanların başarılı bir şekilde 
binadan tahliyesinin sağlanmasına da özellikle dikkat edildi.

Deprem tatbikatının sonrasında yangın tatbikatı da gerçekleştirildi. Senaryo gereği 
çıkan yangına Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi İtfaiye ekipleri anında müdahale etti ve 

112 Acil ambulansları ivedilikle binaya intikal ettirildi.

BÜYÜKŞEHİRDEN
AFET
ACİL
DURUM
TATBİKATI https://www.youtube.com/watch?v=Bpe0Y-aBTLo
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Fen İşleri Dairesi Başkanlığı Yerleşkesinde 
gerçekleştirilen tatbikat ile ilgili 
açıklamalarda bulunan Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Dr. Candan Yüceer, 
“Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak 
deprem ve olası bir afete karşı hazırlık 
çalışmalarımıza büyük önem veriyoruz. 
Yapılan tüm çalışmalar ile olası bir afet 
sonrasında can ve mal kaybını en düşük 
seviyeye indirmeyi hede�iyoruz. Olası bir 
deprem anında yapılacakların yanı sıra afet 
öncesinde alınacak önlemlerle, olası bir afet 
sonrasında yapılacaklar son derece önemli. 
Bu kapsamda Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak olası bir afet karşısında 
yapılması gerekenler ile ilgili bir tatbikat 
gerçekleştirdik. Olası bir afet anında ve 
sonrasında bina tahliyesinde yapılacakları 
mevzuata uygun biçimde yerine getirdik. Bu 
tatbikatlar afetlerde yapılması gerekenlerin 
daha seri ve soğukkanlı uygulanabilmesi için 
son derece önemli. Deprem başta olmak 
üzere olası afetlere karşı her zaman hazırlıklı 
olmak durumundayız. Fen İşleri Dairesi 
Başkanlığı’nda yaptığımız tatbikat başarı ile 
tamamlandı, görevli ekiplerimiz tarafından 
personelimizin kurallara uygun bir şekilde 
binadan tahliyesi sorunsuz bir şekilde 
sağlandı. Yaralılara gerekli müdahaleler 
yapıldı. Tatbikatımız baştan sona hazırlanan 
senaryoya uygun olarak sorunsuz bir şekilde 
gerçekleştirildi. Bu tür afetlere hazırlık ve 
tatbikat çalışmalarımıza bundan sonra da 
belirli periyotlarda devam edeceğiz” Dedi.

CANDAN BAŞKAN:
“OLASI AFETLERE KARŞI HER ZAMAN

HAZIRLIKLI OLMAK DURUMUNDAYIZ”
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Bölgenin en büyük sorunu yüzey suları…Tekirdağ'da içme suyu ihtiyacının yüzde 88’i yer 
altından karşılanıyor. Yeraltı sularının stratejik öneme sahip olması nedeniyle minimum 
düzeyde kullanılması, gelecek nesillere rezerv olarak saklanması gerekiyor. Yüzeysel su 
kaynaklarının artırılması amacıyla, mevcut baraj ve gölet projelerinin hızlandırılarak 
hayata geçirilmesi önem taşımaktadır.

Bölgedeki kaçak kuyular tespit edilerek yasal süreçlerin başlatılması, sayaç takılması ve 
kullanımlarının kontrol edilmesi gerekmektedir. Kaçak kuyu kullanımı, su kayıpları, kirlilik 
ve israf gibi sorunların çözümü için hidrojeolojik karakterizasyon çalışmaları yapılmalı ve 
denetim mekanizmalarının güçlendirilmesi sağlanmalıdır.

Havzada yeraltı suyu tahsisi yasaklanmış alanlarda sulu üretim yapan endüstrilerin 
kurulmasına izin verilmemelidir. Yenilikçi teknolojiler kullanılarak deniz suyundan içme ve 
kullanma suyu eldesine yönelik çalışmalar yapılmalı ve sanayinin su ihtiyacının, deniz suyu 
arıtılarak karşılanmasına yönelik yatırımlar yaygınlaştırılmalıdır. Bölgedeki organize sanayi 
bölgelerinde beyan edilen ve gerçekte kullanılan yeraltı su miktarı tespit edilmelidir. 
Sanayicilere kontrollü su temininin sağlanması ve sanayide atık suyun yeniden kullanımı 
teşvik edilmelidir.

Evsel su atıklarını tekrar kullanmanın önünü açan gri su teknolojisi ve yağmur sularını 
biriktirmeye yarayan yağmur hasadı gibi yenilikçi teknolojiler hayata geçirmelidir. 
Belediyelerin ruhsat süreçlerinde yağmur suyu hasadını zorunlu hale getirilmesi 
sağlanmalıdır. Su yönetimi konusunda yapılan projeler için, proje hibeleri ve yatırım �nans 
desteklerinin artırılması sağlanmalıdır.

1- BARAJ ŞART

2- KAÇAK VE KAYIPLARLA MÜCADELE

3- ENDÜSTRİDE DENETİM

4- YENİ TEKNOLOJİLER KULLANILMALI

Su kıtlığı tehlikesiyle karşı karşıya olan Trakya, 
olası krizden çıkış yolunu arıyor. Tekirdağ Su ve 
Kanalizasyon Genel Müdürlüğü’nün ev 
sahipliğinde yapılan Trakya Su Çalıştayı’nın sonuç 
bildirisinde sunulan çözüm önerileri 10 maddede 
şu şekilde yer aldı: 
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Su kaynaklarının kalite ve miktar açısından korunması, izlenmesi ve 
sürdürülebilirliğinin sağlanması gerekmektedir.

Tarımsal faaliyetlerde mevcut su kaynaklarının etkin kullanımı için kapalı sistemlere 
geçiş yapılmalı ve sulama programlaması için gerekli veriler toplanmalıdır. Tarımsal 
sulamada verimliliği artırmak için çiftçilere eğitim verilmeli ve modern sulama 
tekniklerine yönelmeleri teşvik edilmelidir. Bölgeye, toprağa ve iklime uygun tarımsal 
üretim tercih edilmelidir.

Deprem nedeniyle oluşacak su kaynaklarının kirliliği ile ilgili önceden planlamalar 
yapılmalı, barajlar, bent ve göletler buna göre projelendirilmelidir. Altyapı 
sistemlerinin deprem senaryosu hasar tahmin sonuçlarına göre, depremlere dirençli 
hale getirilmesi gerekmektedir.

Su israfının önlenmesi için farkındalık kampanyaları ve eğitim programlarının 
artırılması sağlanmalıdır. 

Suyun tam maliyet esaslı �yatlandırılması, tra�k lambası (kademeli tarife) metodunun 
uygulanması sağlanmalıdır.

Su kaynaklarının yönetiminde kurumlararası koordinasyon eksikliğinden kaynaklı 
sorunlar yaşandığından, izleme, kontrol ve denetim faaliyetlerinin tek bir otorite 
tarafından yürütülmesi gerekmektedir.

5- SU KAYNAKLARI İZLENMELİ

6- TARIMSAL SULAMADA YENİLİK

7- DEPREM RİSKİNE GÖRE ALTYAPI OLUŞTURULMALI

8- İSRAF ÖNLENMELİ

9- SU TÜKETİMİ YENİDEN HESAPLANMALI

10- GÜÇLÜ SU YÖNETİMİ
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Kalori: 500-700 kcal
Karbonhidrat: 100-120 g

Protein: 8-10 g
Yağ: 2-4 g

Şeker: 60-80 g (doğal olarak
fermente edilen bozalar için

daha az olabilir)
Lif: 2-3 g

Vitaminler:
B vitamini kompleksi

Mineraller:
Kalsiyum: 80-100 mg

Potasyum: 300-400 mg
Magnezyum: 20-40 mg

Fosfor: 100-150 mg
Probiyotikler: Fermentasyon

süreci
nedeniyle faydalı

probiyotikler içerir.
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TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
ŞEHİR TİYATROSU ÖDÜLE DOYMUYOR!
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, kuruluşundan bu yana sanat alanındaki yükselişini 
sürdürüyor ve ulusal platformlarda kazandığı ödüllere yenilerini ekliyor. Tiyatro, Cumhuriyet ilkeleri 

ışığında şehrin kültürel yapısına katkıda bulunmayı, tiyatro sanatını yaygınlaştırmayı ve evrensel 
değerlere sahip bireyler yetiştirmeyi hedefliyor. Bu kapsamda, tiyatro 24. Direklerarası Seyirci 

Ödülleri’nde üç ödül birden kazanarak büyük bir başarıya imza attı.  

Daha önce "Gözlerimi Kaparım Vazifemi Yaparım" adlı oyunuyla Türk Tiyatrosuna Katkı ve En İyi 
Müzikal ödüllerini kazanan tiyatro, oyuncularından Gökhan Azlağ, Aykut Karatay ve Anıl Tunç 

Karaersal’ın aldığı bireysel ödüllerle de dikkat çekmişti. Ayrıca, 48. İsmet Küntay Ödülleri’nde elde 
edilen başarıların ardından, Direklerarası Seyirci Ödülleri de tiyatronun başarısını taçlandırdı.  

Direklerarası Seyirci Ödülleri, 2001 yılından bu yana Türkiye’nin ilk ve tek seyirci örgütlenmesi olarak 
tiyatro etkinliklerini değerlendirmekte ve seyirci beğenisi kriterine dayalı ödüller vermektedir. 

Candan Başkan, tiyatro ekibini kutlayarak, tüm sanatseverleri ödüllü oyunları izlemeye davet etti.

Direklerarası Seyirci Ödülleri’nin Halk 
Jürisi, 2023-2024 Tiyatro Sezonunda 
Türkiye’nin farklı illerinde sahnelenen 
oyunları değerlendirdi. Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatrosu, 
Prodüksiyon kategorisinde ‘’Karar’’, 
Komedi Ensamble kategorisinde 
‘’Karmakarışık’’ ve Çocuk Tiyatrosu 
Yapım dalında ‘’Midas’ın Kulakları’’ 
oyunlarıyla ödüle layık görüldü.  

Candan Başkan, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun kısa sürede 
önemli başarılar elde ettiğini ve Türk 
tiyatrosunun temel taşlarından biri olma 
yolunda emin adımlarla ilerlediğini belirtti. 
Candan Başkan, tiyatronun hem ulusal 
hem evrensel değerleri gözeterek 
sanatsal üretim yaptığını ve kazandığı 
ödüllerle Tekirdağ’ı kültür sanat alanında 
özel bir konuma getirdiğini vurguladı.  

CANDAN BAŞKAN: “ŞEHİR TİYATROMUZ,
BAŞARILARI İLE BİZLERİ GURURLANDIRIYOR”

14
16



1915

1927

1931
ANI

1936

1941

1946

1952

1965

1975

1995

2002
Şiirin Öyküsü

İstanbul’da dünyaya geldi.

Ankara Erkek Lisesi’ne başladı.

Ankara Erkek Lisesi’nden mezun oldu.
Orhan Veli ve Oktay Rifat ile arkadaş oldu.

İlk şiiri “Ukde”, Varlık Dergisi’nde yayımlandı.

Orhan Veli ve Oktay Rifat ile birlikte
‘’Garip’’ adlı şiir kitabını yayımladı.

Paris’e giderek felsefe öğrenimi gördü.

‘’Yanyana’’ adlı şiir kitabını yayımladı.

‘’Kolları Bağlı Odysseus’’ adlı önemli eserini yayımladı.

‘’Teknenin Ölümü’’ adlı şiir kitabı çıktı.

‘’Yağmurun Altında’’ adlı kitabını yayımladı.

İstanbul’da vefat etti.
Kabri Muğla Akyaka’da bulunmaktadır.

13 Mart 1915 - 28 Kasım 2002

Bir çift güvercin havalansa 
Yanık yanık koksa karanfil 
Değil bu anılacak şey değil 
Apansız geliyor aklıma

Neredeyse gün doğacaktı 
Herkes gibi kalkacaktınız 
Belki daha uykunuz da vardı 
Geceniz geliyor aklıma 

Sevdiğim çiçek adları gibi 
Sevdiğim sokak adları gibi 
Bütün sevdiklerimin adları gibi 
Adınız geliyor aklıma 

Rahat döşeklerin utanması bundan 
Öpüşürken bu dalgınlık bundan 
Tel örgünün deliğinde buluşan 
Parmaklarınız geliyor aklıma 

Nice aşklar arkadaşlıklar gördüm 
Kahramanlıklar okudum tarihte 
Çağımıza yakışan vakur, sade 
Davranışınız geliyor aklıma  

Bir çift güvercin havalansa  
Yanık yanık koksa karanfil 
Değil unutulur şey değil 
Çaresiz geliyor aklıma.

1953 yılında Amerika’da idam edilen Ethel ve
Julius Rosenbergler için yazmış, ancak bu
durum uzun süre gizli kalmıştır. Şiir, yıllar sonra, 
dostu Çetin Altan tarafından toplumun bu 
duyarsızlığına karşı bir yüz akı olarak 
değerlendirilmiş ve Rosenberglerin çocuklarına 
ulaştırıldığında büyük bir sevinçle karşılanmıştır.
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Tekirdağ’ın Ergene ilçesine bağlı Velimeşe, yalnızca Trakya’nın bereketli topraklarında 
yetişen tahıllarla değil, geçmişten bugüne taşıdığı boza kültürüyle de adından söz 
ettiriyor. Soğuk havaların kendini hissettirmeye başladığı bugünlerde, elinizde bir 

bardak Velimeşe Bozası ile Trakya'nın tarih kokan atmosferinde keyi�i bir yolculuğa 
çıkmaya ne dersiniz? 

Velimeşe Bozası’nın tarihi, 19. yüzyıla kadar uzanır. Velimeşe’de yüzlerce yıl önce 
kasabanın meydanına heykeli de yapılan Topal Hafız, boza geleneğini başlatmış. “93 
Harbi” olarak da bilinen 1877-78 Osmanlı Rus Savaşı’ndan sonra Velimeşe’ye yerleşip 

boza yapmaya başlayan Üzeyir Çavuş’un oğlu Topal Hafız, beş çırak yetiştirmiş. 
Günümüzde, o beş çırağın torunları, Velimeşe’de boza geleneğini sürdürüyor.

Bölgedeki halkların nesillerden beri süregelen boza üretim geleneği, kuşaktan kuşağa 
aktarılarak bugünkü halini aldı. Velimeşe Bozası, tatlı-ekşi dengesi, koyu kıvamı ve 

fermente aromasıyla diğer bozalardan ayrılıyor. Yapımında yalnızca darı ve mısır unu 
kullanılan Velimeşe Bozası, doğal ve katkısız üretimle günümüzde coğra� işareti 

almaya hak kazanmış, kendine has bir bozadır.

TARİH VE LEZZET DOLU
BİR HİKÂYE…

Ergene/Velimeşe ‘’TOPAL HAFIZ’’ heykeli

Coğrafi İşaretli

Velimeşe Bozası
2021 yılında
Coğrafi İşaret Aldı.

VELİMEŞE BOZASI 
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1 Litre Bozanın
Yaklaşık Besin Değerleri

Kalori: 500-700 kcal
Karbonhidrat: 100-120 g

Protein: 8-10 g
Yağ: 2-4 g

Şeker: 60-80 g (doğal olarak
fermente edilen bozalar için

daha az olabilir)
Lif: 2-3 g

Vitaminler:
B vitamini kompleksi

Mineraller:
Kalsiyum: 80-100 mg

Potasyum: 300-400 mg
Magnezyum: 20-40 mg

Fosfor: 100-150 mg
Probiyotikler: Fermentasyon

süreci
nedeniyle faydalı

probiyotikler içerir.

Boza Nasıl Yapılır?
Velimeşe’deki ustanın anlattıklarıyla
boza yapımını öğrenmek tam bir keyifti.
İşte bozanın geleneksel tarifi

Servis edilirken 
üzerine serpilmiş

tarçın ya da 
kavrulmuş 

leblebiyle kışın
ruhunu 

tamamlıyor.

Son Dokunuş

Ufak Bir Not
Şeker oranı, 
fermantasyon süresine 
ve kullanılan
tarife bağlı olarak 
değişir. Bozanın besin 
değeri
yüksek enerji sağlar ve 
özellikle kış aylarında 
tercih
edilir. Laktozsuzdur ve 
genellikle tahıllardan
üretildiği için alerji riski 
düşük bir içecektir.

Malzemeler: Darı unu, su, şeker ve 
mayalık eski boza.
Yapımı: Darı unu suyla kaynatılıp yoğun 
bir kıvam alana kadar

karıştırılıyor. Bu karışım 
mayalanmaya bırakılıyor ve 

ardından şeker
eklenerek bir süre daha 
dinlendiriliyor. 
Mayalanma süreci, 
bozanın o

eşsiz ekşi tadını 
oluşturuyor.

Velimeşe Bozası’nın ünü, Edirne-İstanbul arasında trenlerde 
seyyar olarak satılmaya başlanmasıyla arttı. Günümüzde 
Velimeşe’de 5 dükkân, geleneksel yöntemlerle üretilen bozayı 
damak tadından vazgeçmeyen meraklısıyla buluşturuyor. Bu 

dükkânlar, kış aylarında günde ortalama bin litre boza satıyor. 
1870’lerden bugüne uzanan Velimeşe bozası, Tekirdağ’ın 

gastronomi mirasının bir parçası olmanın ötesinde, Trakya’nın 
kültürel kimliğini ve emeğini temsil eden bir değer olarak 

hafızımızdaki yerini daima diri tutuyor. Eğer bir gün yolunuz Ergene’ye 
düşerse, Velimeşe Bozası’nı mutlaka deneyin. Çünkü bu eşsiz lezzet, yalnızca 

damakta değil, yürekte de unutulmaz bir iz bırakır.
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Zamanın Mekâna Dönüştüğü Yer

TEKİRDAĞ

Mavi gözlü kent Tekirdağ, medeniyetlerin 
kaynaştığı şehirdir. Trak, Makedonya, Helen, Roma, 

Bizans ve Osmanlı medeniyetlerinin çağları aşan 
kültürel mirasını bünyesinde barındırır.

Bu zengin mirası buluşturan en önemli mekân 
Tekirdağ Arkeoloji ve Etnografya Müzesi’dir.

1927’de Mimar Kâzım Tahsin tarafından yapılan 
Vali Konağı, 1992’den beri müzenin 

mihmandarıdır. Her ne kadar Cumhuriyet dönemi 
eseri olsa da mimari anlayışı Osmanlı’ya, çatısı 
altında korunan ve sergilenen eserler kadim 

çağlara uzanır.
Bir yüzü Marmara’nın mavi enginliklerine diğer 
yüzü şehrin kalbine bakan Tekirdağ Arkeoloji ve 

Etnografya Müzesi kentin 7 bin yıllık tarihinin 
nesnelerle somutlaşan özetidir.

Neler yoktur ki Arkeoloji ve Etnografya 
Müzesi’nde?

Perinthos (Marmaraereğlisi), Heraion (Karaevlialtı), 
Byzante (Barbaros), Apri (Kermeyan), Harekattepe 

Tümülüsü, antik çağ mitlerinin taşlarda hayat 
bulmuş yansımasıdır.

Trak hükümdarlarının iskeletleri, gümüş kaplar, 
takılar, kandil, kalkan ve şamdanlar, antik Mısır 

kökenli tarihi eserler, adak �gürleri, heykelcikler, 
ilaç fırını binlerce yıllık tarihin gün ışığına çıkarılmış 

izleridir.
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Kökleri neolitik çağa, hatta alt paleolitik döneme; yüz binlerce yıl öncesine kadar uzanan 
taş baltalar, kemik aletler, mızrak uçları, ok uçları,  madeni ve pişmiş toprak heykelcikler, 
günlük kullanım kapları, kerpiç mimari tabakaları, ocak kalıntıları, adak çukurları, kadim 
çağın ve sahiplerinin hikâyesini anlatmaz belki ama önemli bir gerçeği ima eder: 
Tekirdağ’da tarih boyu yaşam var olmuştur.
Ziyaretçiler Homeros’un İlyada’sında bahsi geçen Troya Kralı Priamos’un oğlu Hektor’un 
cenazesinin kurtarılışının anlatıldığı krateri de Trak Kralı Kersebleptes’sin iskeletini, taç 
giydirilmiş balmumu heykelini de görürler Arkeoloji ve Etnografya Müzesi’nde…
Toptepe ana tanrıça kült kabı, Perinthos ve Karaevli lahit buluntuları, Trak adak stelleri, 
�gürinler, �bulalar, takılar, koku şişeleri, kandiller, süs eşyaları, Trakya şehir ve kral 
sikkeleri ile Roma, Bizans, Osmanlı, Avrupa dönemlerine ait elektron, bronz, gümüş ve 
altın sikkeler başlı başına birer tarihsel zenginliktir.
Müze, mevsimsel koşullardan etkilenmeksizin yılın her döneminde ziyaretçilerini ağırlar.
Tekirdağ’ı tanımak ve anlamak isteyen herkes, Arkeoloji ve Etnografya Müzesi’ni ziyaret 
etmelidir.
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